

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางสายบ้านปราสาท หมู่ที่ ๔ -บ้านท่าขี้เหล็ก หมู่ที่ ๒ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๗,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ซ่อมแซมถนนลาดยางโดยทำการขุดรื้อผิวลาดยาง (เดิม) และทำการลงหินคลุกเกรดเกลี่ยแต่งบดทับแน่น ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๓๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๒๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๓ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๑๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๔ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๑๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๕ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๔๕๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๖ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๑,๐๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ช่วงที่ ๗ ขนาดกว้าง ๖ ม. ยาว ๒๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
ราคา ๕๐๗,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔.

๕.๒ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายปัญญา พันดอนคู่ ประธานกรรมการ ✓
- นายโกมินทร์ แสดใหม่ กรรมการ ✓
- นายสมภาพ เกตุขุนทด กรรมการ ✓

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางสายบ้านปราสาท หมู่ที่ 4 - บ้านท่าชีเหล็ก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4-2 ตำบลหินดาด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/ จำนวน.....³.....แผ่นประมาณการเมื่อ วันที่.....²⁴..... พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	398,616.00	1.2726	507,278.72	Factor F
2	ป้ายโครงการ			-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป				รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ	507,278.72 507,000.00
		(ตัวอักษร)	(ห้าแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายสมภพ เกตุขุนทด)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปัญญา ผันดอนดู)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมศรี วงศ์แก้ว)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปัญญา ผันดอนดู)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกมินทร์ แสดใหม่)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมภพ เกตุขุนทด)

นายช่างโยธา

(นายสมศรี วงศ์แก้ว)

โครงการ

ซ่อมแซมถนนลาดยางสายบ้านปราสาท หมู่ที่ 4 - บ้านท่าชีเหล็ก หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ

ซ่อมแซมถนนลาดยางโดยทำการขุดหรือผิวลาดยาง (เดิม) และทำการลงหินคลุกเกรดเกลี่ยแต่งบดทับแน่น ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 30 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 20 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 100 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 4 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 100 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 5 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 450 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 6 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 1,000 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ช่วงที่ 7 ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 200 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม.

รายละเอียดตามแบบรายการที่ อบรม.หินดาดกำหนด

พร้อมบัญชีราคาสัมพันธ์และบัญชีโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานขุดหรือพื้นถนนลาดยาง (เดิม)	ตร.ม.	10,200.00	-	8.32	84,864.00	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	1,020.00	307.60	-	313,752.00	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	106.98	-	-	
4	งานดิน	ลบ.ม.	-	29.84	-	-	
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)						
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	252.34	42.54	-	
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-	401.87	65.20	-	
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-	616.82	93.77	-	
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-	803.74	127.81	-	
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	1,158.88	156.81	-	
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	1,607.48	191.00	-	
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	3,401.87	250.13	-	
รวมค่างานต้นทุน						398,616.00	บาท

รายการประมาณราคาต่อหน่วย

ราคาน้ำมันโซลาเลียลิตรละ 23.50 บาท

งานหินคลุก ขนส่งด้วยสิบล้อลากพ่วง

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	165.001
ค่าขนส่งระยะทาง	50 กม.	ลบ.ม.ละ	=	79.142
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2)		ลบ.ม.ละ	=	244.143
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2) × 1	ลบ.ม.ละ	=	244.144
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	63.465
รวมค่างานต้นทุน (4+5)		ลบ.ม.ละ	=	307.60	

งานลูกรัง ขนส่งด้วยสิบล้อ

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	15.001
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาขุดขน		ลบ.ม.ละ	=	26.752
ค่าขนส่งระยะทาง	10 กม.	ลบ.ม.ละ	=	25.333
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2+3)		ลบ.ม.ละ	=	67.084
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) × 1	ลบ.ม.ละ	=	67.085
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	39.906
รวมค่างานต้นทุน (5+6)		ลบ.ม.ละ	=	106.98	

งานดิน ขนส่งด้วยสิบล้อ

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	5.001
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาขุดขน		ลบ.ม.ละ	=	17.802
ค่าขนส่งระยะทาง	1 กม.	ลบ.ม.ละ	=	7.043
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2+3)		ลบ.ม.ละ	=	29.844
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) > 1	ลบ.ม.ละ	=	29.845
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	6
รวมค่างานต้นทุน (5+6)		ลบ.ม.ละ	=	29.84	